

25. OBLETNICA ŠKOFOVSKEGA POSVEČENJA MSGR. DR. IVANA JURKOVIČA



Bilo je 6. oktobra 2001, ko je bil za škofa v ljubljanski stolnici posvečen msgr. dr. Ivan Jurkovič. Glavni posvečevalec je bil državni tajnik pri Svetem sedežu kardinal Angelo Sodano, soposvečevalec pa sta bila apostolski nuncij v Sloveniji Edmond Farhat ter ljubljanski nadškof in slovenski metropolit Franc Rode. Za škofovsko geslo si je izbral »OMNIA IN CARITATE-VSE V DOBROTI«. Kot apostolski nuncij je med letoma 2001 in 2016 deloval v državah, ki so danes v središču pozornosti, v Belorusiji (2001-2004), Ukrajini (2004-2011) in Ruski federaciji (2011-2016). V Rimu so mu vseskozi priznavali odlično poznavanje slovanskega vzhoda. Z njegovim službovanjem v Rusiji je sovpadlo srečanje med papežem Frančiškom in patriarhom Kirilom na Kubi. Od 2016 do 2021 je zastopal papeža in Sveti sedež kot stalni opazovalec pri Združenih narodih v Ženevi in številnih drugih agencijah in organizacijah. V letu 2021 ga je papež Frančišek imenoval za apostolskega nuncija v Kanadi, kjer slušbuje sedaj. G. nuncij Jurkovič pravi: »Mogoče je včasih diplomatska dejavnost povezana z zunanjim bliščem, prepoznavnostjo, mogoče tudi z nekaterimi specifičnimi sposobnostmi. Vendar pa mene ne zanima nič drugega kot to, da bi sam in tudi drugi okoli mene postali boljši ljudje, seveda tudi boljši kristjani«.

Z nadškofom Jurkovičem je na papeškem diplomatskem predstavništvu v Ottawi sodeloval še drugi Slovenec v vatikanskih diplomatskih vrstah, Matjaž Roter, ki trenutno deluje na Kubi. Nuncija Jurkoviča opisuje kot človeka, ki je izredno potrpežljiv, ki vedno išče rešitve v dialogu in spoštljivem pogovoru. »Ob njem sem v prvi vrsti začutil človeka, ki ti je blizu. Preprost in dostojanstven. Duhovnik, ki ceni duhovniško prijateljstvo in sobratsko povezanost.« Dodaja, da so bili pogovori z njim vedno zanimivi, debatirala sta »o mnogih izkušnjah in dogodivščinah širom sveta, o bogastvu pravoslavnega izročila, geopolitičnih premikih svetovne zgodovine in mednarodnih odnosih, izzivih pred katerimi se nahaja Cerkev. Pomagal mi je spoznavati skrivnosti vesolja in neba, kjer sva v nočnih urah zrla s teleskopom v nebo ter iskala planete in zvezde. Nepozabne razlage neba in vesolja, v katerih se zrcali delo Stvarnika. Je izredno podkovan tudi v računalništvu in informatiki«.

Našemu častitljivemu jubilarantu, ki je v naši župniji vedno dobrodošel in zaželeni gost, iskreno čestitamo ter mu želimo še veliko ustvarjalnih, zadovoljnih in blagoslovljenih let!

25 LET ŠKOFOVSTVA G. NUNCIJA MSGR. DR. IVANA JURKOVIČA bomo praznovali pri Svetem Duhu v Stožicah v nedeljo, 16. 8. 2026 ob 10h s sv. mašo. Po njej pa bomo skupaj praznovali z našim slavlencem na našem župnijskem dvorišču. Zato lepo in pristrčno vabljeni sorodniki, farani, narodne noše, PGD Stožice in člani raznih cerkvenih združenj. Dobrodošli. **Vse dobre žene naprošamo, če ob tej slovesnosti napečejo peciva ali piškote, ki jih lahko prinesejo v soboto, 15. 8. 2026 od 8.15-8.50 in 9.50-10.20 ter v nedeljo, 16. 8. 2026 od 9h-9.50.**

NOVA KATEHISTINJA BLANKA SE NAM PREDSTAVI

Spoštovani župljani!

Sem Blanka Jelnikar, vaša nova katehistinja. Prihajam iz Kresnic pri Litiji, sem poročena in imam šest otrok ter 12 vnukov. Od njih se učim prave, potrpežljive in resnične ljubezni, kar mi pomaga, da bolje razumem današnje mlade. Z veroukom sem začela že, ko so bili moji otroci še majhni. Zdaj je tega že več kot 30 let. Leta 1994 sem zaključila Teološko pastoralno šolo in začela z uro ali dve verouka na teden. Kasneje, leta 2010, sem zaključila tudi Teološko fakulteto in se zaposlila pri Nadškofiji Ljubljana. Vsa ta leta katehiziram v večih župnijah različne razrede. Letos bom tudi v vaši župniji nadomestila go. Bredo, ki se je upokojila. Veselim se dela z vašimi otroki in upam, da bomo lepo sodelovali, vas pa prosim za molitveno podporo.

Hvala lepa in se vidimo jeseni,

Blanka Jelnikar



ORATORIJ 2026

Pripravljamo oratorij 2026! Vabimo vse otroke, da se nam pridružijo od 17. do 21. avgusta, vsak dan med 9.00 in 16.00, na nepozabnem tednu igre, druženja in vere!

Letošnji oratorij bo o Heidi. Naslov: »LEPO JE ŽIVETI!«

Poskrbeli bomo za 44 prijavljenih otrok:

- topel obrok vsak dan; varno in veselo varstvo
- ustvarjalne delavnice, razne igre, izlet z avtobusom

Dodatne informacije: stozice.oratorij@gmail.com

Vabljeni na oratorij
Ljubljana-Stožice



17. – 21. 8. 2026

NOVO VEROUČNO LETO 2026/27

Z veroukom pričenjamo v ČETRTEK, 24. 09. 2026. V ponedeljek, 14. 9. 2026 in v petek, 18. 9. 2026, bo od 16h–18h potekal vpis vseh otrok k verouku: od 1. do 9. razreda. Pri vpisu boste dobili učbenike ter liturgične zvezke in poravnali prispevek za katehezo. Vpisni podatki so potrebni samo za vpis v 1. r. ali če kdo pride na novo od drugod. Starši si lahko sprintate obrazec za vpis k verouku na spletni strani naše župnije. **DRAGI STARŠI! PROSIMO VAS, DA STE POZORNI ZARADI SPREMEMBE VEROUKA (OB ČETRTEKIH) PRI NAČRTOVANJU DEJAVNOSTI VAŠIH OTROK.**

Urniki:

- 1.r.: četrtek ob 17h.
- 2.r. in 3.r.: četrtek ob 18h.
- 4.r. in 5.r.: četrtek ob 16h.
- 6.r.: četrtek ob 15h.
- 7.r. in 8.r.: četrtek ob 16h.
- 9.r.: četrtek ob 15h



Seznam učbenikov za verouk:

- 1.r.: Božji otrok sem
- 2. in 3.r.: Kristjani praznujemo skupaj
- 4.r. in 5. r.: Božje darilo zate
- 6.r.: Prihajajo veliki junaki
- 7. in 8.r.: Pridi Sveti Duh
- 9.r.: Gradimo prihodnost

Liturgični zvezek – 6€. Celoletni prispevek za katehezo – 40€ za otroka (tretji otrok in vsak nadaljnji, brezplačno). Cene učbenikov bodo objavljene v AVGUSTU.

MAŠNI NAMENI: 23. 8.-5. 9. 2026

23 NEDELJA 21. navadna	9: za farane 10 ³⁰ : +Jože Kostelec, obl.	30 NEDELJA 22. navadna	9: +Franjo Jakšič, obl. 10 ³⁰ : za farane
24 PONEDELJEK	19: +starši Žibert in Senčar	31 PONEDELJEK	
25 TOREK	7: +Ludvik Miško	1 TOREK	
26 SREDA	19: za naše rajne	2 SREDA	19: za naše rajne
27 ČETRTEK	7: za naše rajne	3 ČETRTEK	7: za naše rajne
28 PETEK	19: Miro Zovko, obl	4 PETEK	19: za srečen zakon
29 SOBOTA	19: +Ivanka Škerl	5 SOBOTA	19: +Slavka Rogina in sorodniki

DOGODKI PRED NAMI

- **SLOVO OD g. BOŠTJANA** bo v nedeljo, 26. 7. 2026 pri sv. maši ob 9h. Pri tej sv. maši bo ofer zanj. Lepo vabljeni vsi!
- **GENERALNO ČIŠČENJE CERKVE IN OKOLIČE** pred 25. obletnico škofovskega posvečenja
- msgr. dr. Ivana JURKOVIČA bo v soboto, 8. 8. 2026 ob 9h. Vsi farani lepo vabljeni.
- **MINISTRANTJE in ASISTENTJE:** vabljeni na srečanje v soboto, 15. 8. 2026 ob 10h.



26. 7. 2026: KRIŠTOFOVA NEDELJA

Sveti Krištof, zavetnik popotnikov, romarjev in šoferjev, v teh poletnih dneh se ti še posebej priporočamo. Spremljaj nas na vseh naših poteh; daj, da tudi s kolesi, skiroji ali rolerji vselej varno prispemo na naš cilj. Spodbujaj nas, da se vedemo odgovorno in pazljivo ter ne gledamo samo nase, temveč tudi na druge udeležence v prometu. Amen.

Ob praznovanju Krištofove nedelje se Misijonsko središče Slovenije iskreno zahvaljuje prav vsakomur, ki daruje za potrebe projekta MIVA. To je dar, ki bo omogočil nakup vozil misijonarjem na vseh koncih sveta. Naj bo sleherna pot blagoslovljena in vožnja varna, predvsem pa naj nas vse spremlja varstvo sv. Krištofa na vseh poteh življenja. Zato smo v hvaležnosti za vsak srečno prevožen kilometer, povabljeni da **pri nedeljski maši ob 10.30** darujemo za MIVO.



DUHOVNE VAJE: MOLITI S PROF. IVANČIČEM

Če želiš zaživeti znova, če iščeš ozdravljenje, srečo, mir in smisel svojega življenja, potem so to odlične duhovne vaje prav zate. **Zato g. župnik vabi vse mlade, zakonce, odrasle in starejše iz naše župnije na duhovno terapevtske vaje »MOLITI S PROF. IVANČIČEM–2. DEL«, ki bo od 28.-30. avgusta 2026.**



Začetek: petek ob 18h v Rafkovem mlinu, Turno 13, Gorica pri Slivnici. Prijave: info@mir-slo.si ali pri g. župniku. Lepo vabljeni!

MINISTRANTSKI VIKEND 2026

bo za naše ministrante od 11.-13. 9. 2026.

Ministrantje se bomo skupaj družili, kopali in preživeli lepe trenutke in spoznali zanimive kraje. Starše ministrantov prosimo, za čimprejšnje prijave na zupnija.lj.stozice@rkc.si.



- **BOLNE IN OSTARELE** obiščemo na prvi petek, 7. 8. 2026 in 4. 9. 2026.

- **STIČNA MLADIH IN VŽGI SRCE: 19.9. 2026.**

- **19. 9. 2026: CELODNEVNO ČEŠČENJE V NAŠI ŽUPNIJI.** Ob 18h SKLEP ČEŠČENJA vodi g. dekan mag. Roman STARC. Lepo vabljeni!

- **Prvi petek in sobota.** Petek, 7. 8. je prvi v mesecu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek bom obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota je 1. 8., namenjena češčenju Marijinega srca.

- **Župnijski rožni venec.** V avgustu bomo molili »za nove duhovniške in redovniške poklice« (splošni namen) ter »za žrtve prometnih nesreč« (posebni namen). Vsi molivci župnijskega rožnega venca ste lepo vabljeni na prvo soboto – 1. 8. k sv. maši in po njej v cerkvi na kratko srečanje. Če želite, sporočite v župnišče vaš molitveni namen za molitev rožnega venca.

- **Prvo- in tretje nedeljsko darovanje.** Prvonedeljsko darovanje za potrebe župnije bo v nedeljo, **2. 8., nabirka tretje nedelje pa za obnovo – 16. 8.** Vsem darovalcem iskrena hvala in Bog povrni.

Mašni nameni: sprejemamo mašne namene za **oktober in november 2026**. Hvaležni smo za vsak Vaš dar. Pridite in darujte za sv. maše.

- **Darovi za cerkev.** Za pokritje **vseh stroškov z ogrevanjem vred** lahko darujete v župnijski nabiralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski tekoči račun pri NKBM: **SI56 0430 2000 3308 363** s pripisom »Darovi vernikov«. Hvala in Bog povrni!
- **Dobra dela.** J.H., S. L., M. H., A.G., I.K., Hvala in Bog povrni.
- **Naši pokojni: +Marija Šavor, Stožice, +Bogdan Sajovic, Vojkova.** Naj počivata v miru!
- **Sv. birmo so prejeli:** Klemen Dečman, Robert Dimic, Filip Gajski, David Hozjan, Jakob Klemen, Kaja Krištofelc, Matej Petrišič, Hana Popovič, Mija Šitar, Ula Staroveški, Nik Aleksander Tegel-tija. **Čestitamo!**

RAZVESELI SVOJO DUŠO

KUHANJE: Mož svoji ženi:

»Kdaj boš končno znala kuhati tako dobro kot moja mama?« –Ona: »Ko boš zaslužil toliko kot tvoj oče!«





Podružnična cerkev svetega Jurija

OBLJUBA VSELEI DELA TUDI
DOLŽNOST.
slovenski pregovor

Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice,
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih primerih)
www: <http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/>
e-pošta: zupnija-lj.stozice@rkc.si
Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure:
ponedeljek, sreda, petek:
takoj po sv. maši ali po dogovoru.



Župnijska cerkev Svetega Duha

KRIŠTOFOVA 26 NEDELJA 17. navadna	9:++Ivanka in Alojz Jevnikar 10 ³⁰ : za farane	2 NEDELJA 18. navadna	9:++starši Truden 10 ³⁰ : za farane	9 NEDELJA 19. navadna	9:++Marko Peršin 10 ³⁰ : za farane	16 NEDELJA 20. navadna	10: 25. OBLETNICA ŠKOFOVSKEGA POSVEČENJA MSGR. DR. IVANA JURKOVIČA
27 PONEDELJEK	19: za ozdravitev rodbinskega debila	3 PONEDELJEK	19:++starši Pavlovič	10 PONEDELJEK	19:++Laznik	17 PONEDELJEK	19:++ Franc Kavaš
28 TOREK	7: za duše v vica	4 TOREK	7: za naše rajne	11 TOREK	7: za duše v vica	18 TOREK	7:++Janez Langus, +strici in +tete
29 SREDA	19:++Ana in Alojzij Kozlevčar	5 SREDA	19: za duše v vica	12 SREDA	19:++Tone Hromec	19 SREDA	19:++Amalija Felc, obl
30 ČETRTEK	7: za naše rajne	6 ČETRTEK	7: +Vinko Černelič	13 ČETRTEK	7: za naše rajne	20 ČETRTEK	7: za duše v vica
31 PETEK	19:++ Franc Kavaš	7 PRVI PETEK	19: ++Janez in Rozalija Andolišek	14 PETEK	19:++Ivan Senčar	21 PETEK	19: za zveličanje
AVGUST 1 PRVA SOBOTA	19: za nove duhovniške poklice	8 SOBOTA	19:++Jolanda Stibilj, obl.	MARIJINO 15 SOBOTA VNEBOVZETJE	9:++Ivan Cindrič 10 ³⁰ : za farane	22 SOBOTA	19: za naše rajne